
Форма № КП-152

(гриф утверждения)
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №13»с. Крутой Яр

Красноармейского муниципального округа Приморского края

(наименование работодателя)

Номер Дата
ПРИКАЗ 43 24.09.2024 г.

О проведении входного тестирования
по функциональной грамотности обучающихся6,8 и 9 классов

в 2024-2025 учебном году

На основании письма ГАУ ДПО ПК ИРО г. Владивосток «О проведении входного
тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся 6,8 и 9 классовоо Приморского края в 2024-2025 учебном году», школьного плана мероприятий,
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
6, 8 и9 классов в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г Назначить ответственным за проведение входного тестирования по формированию
функциональной грамотности Купряжкину Наталью Геннадьевну, заместителя
директора по УР.

2. Провести работы по функциональной грамотности с 25 сентября по 11 октября 2024
года по трем направлениями назначить кураторами следующих учителей:

® естественнонаучная грамотность — Купряжкина Наталья Геннадьевна
® математическая грамотность _ Бойкова Елена Владимировна,

Бажан Наталья Николаевна
е читательская грамотность _ Присталенко Ольга Ивановна,

Гаранина Светлана Николаевна.
Диагностические работы провести с использованием компьютеров на основе

размещенного на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной
грамотности.

3. Утвердить график проведения стартовой диагностической работы (приложение 1).
4. Организовать проверку работ с 26 сентября по 11 октября 2024 года.
5. Результаты проверки данных работ разместить в «Сетевом Городе. Образование» с

26 сентября по 18 октября 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Купряжкина Н.Г.—
БойковаЕ.В.-Присталенко О.И.—
Бажан Н.Н. —

ГаранинаС.Н.-



Приложение №1
к приказу №43 от 24.09.2024г.

График проведения входного тестирования по функциональной грамотности
обучающихся6,8 и 9 классов в МКОУ «СОШ №13»с. Крутой Яр

Направление 6 класс Вариант

Читательская грамотность среда, 9 октября (4 урок) 6 класс, 2022 год, вариант2
Математическая грамотность.. понедельник,7 октября(5 урок) 6 класс, 2022 год, вариант2

Естественнонаучная вторник,8 октября (3 урок) 5 класс, 2021 год, вариант2
грамотность

Направление 8 класс Вариант

Читательская грамотность вторник,8 октября(3 урок) 8 класс, 2022 год, вариант 2

Математическая г рамотность среда, 9 октября (3 урок) 8 класс, 2022 год, вариант1
Естественнонаучная четверг, 10 октября (7 урок) 7 класс, 2021 год, вариант 2

грамотность

Направление 9 класс Вариант

Читательская грамотность четверг, 3 октября (6 урок) 9 класс, 2021 год, вариант2
Математическая грамотность понедельник,7 октября (3 урок) 9 класс, 2020 год, вариант1

Естественнонаучная

грамотность

среда, 9 октября (3 урок) 8 класс, 2021 год, вариант 2


